
D.R.A. n°  
   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente Accreditante” 
 

Impegno di spesa sul Cap. 416596 per il pagamento dei rimborsi spese ai Valutatori non in possesso 
di partita iva iscritti negli elenchi tenuti dall’OTA, ai sensi del D.A. 27 agosto 2021, n. 833 e 
successive modifiche e integrazioni. Impegno sul Cap. 417011 per il versamento dell’IRAP. 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego 
e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO l’art. 68 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa” della 
L.R. 12 agosto 2014 n. 21 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6” e successive 
modifiche e integrazioni, con il quale è stato istituito l’Organismo Tecnicamente 
Accreditante (OTA) della Regione Siciliana e ne sono state definite le competenze; 

VISTO  il D.D.G. 21 agosto 2019 n. 1907 con il quale al Dott. Antonio Colucci è stato conferito 
l’incarico e le funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Interdipartimentale 2 
“Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.)” del Dipartimento regionale per le Attività 
Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 
Legge di stabilità regionale” e, in particolare, l’art. 51 “Tariffe per l’accreditamento 
istituzionale delle strutture sanitarie” e l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali”; 

VISTA  la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

salvatore.perriera
Casella di testo
1666



2 
 
VISTA  la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 
indicatori” 

VISTA la Circolare n. 11 del 1 luglio 2021 “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 
recante: Disposizione programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 
regionale”;  

VISTA la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 “Controllo contabile di cui all’art. 9 della legge 
regionale n. 9 del 15/4/2021. Integrazione alla circolare n. 11 del 1/7/2021”;  

VISTA la Circolare n. 23 del 27 dicembre 2023 “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione 
degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura 
contabile SCORE (Entrata e spesa);  

VISTO l’art. 2 c. 3 del D.A. 27 agosto 2021, n. 833 “Definizione delle tariffe per l’accreditamento 
istituzionale delle strutture sanitarie” nonché l’art. 4 c. 1 e 2 del D.A. 4 luglio 2023, n. 740, 
con i quali vengono date disposizioni sulla corresponsione delle indennità di verifica e sul 
rimborso spese per i Valutatori OTA impegnati in attività di verifica dei requisiti necessari 
per l’autorizzazione e/o l’accreditamento;  

VISTO  il D.D.G. 8 agosto 2024 n. 979 con il quale è stato aggiornato l’elenco dei Valutatori 
dell’OTA;  

CONSIDERATO che per le entrate derivanti dal pagamento delle tariffe da parte delle strutture sanitarie 
ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 51 della L.R. N. 9/21 è stato istituito il capitolo di entrata 
n. 7861 “Entrate derivanti dal pagamento delle tariffe da parte delle strutture sanitarie ai 
sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 51 della L.R. N. 9/21”; 

CONSIDERATO che ai fini del pagamento ai Valutatori OTA non in possesso di partita iva del rimborso 
spese di cui all’art. 2 c. 3 del D.A. 27 agosto 2021, n. 833 nonché all’art. 4 c. 2 del D.A. 4 
luglio 2023, n. 740 per l’effettuazione di verifiche presso le strutture sanitarie ai fini della 
concessione dell’autorizzazione sanitaria e/o dell’accreditamento istituzionale, occorre 
procedere all’impegno di spesa sul Cap. n. 416596 “Spese per l’Organismo Tecnicamente 
Accreditante (O.T.A.) finanziate dalle entrate derivanti dal pagamento delle tariffe di cui 
all’art. 51 della L.R. N. 9/21 – Pagamento rimborsi spese ai valutatori OTA per 
l’effettuazione delle verifiche”, del bilancio regionale per l’esercizio finanziario corrente, 
dell’importo complessivo di € 22.330,00 (ventiduemilatrtecentotrenta/00), così come 
dettagliato nella tabella allegata al presente provvedimento di cui è parte integrante; 

CONSIDERATO che al fine di consentire il versamento dell’IRAP occorre procedere all’impegno sul 
Cap. n. 417011 “Spese per l’Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.) finanziate dalle 
entrate derivanti dal pagamento delle tariffe di cui all’art. 51 della L.R. N. 9/21 – Imposta 
Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) per prestazioni di lavoro in regime extraordinario 
del personale O.T.A nonché per i Valutatori ed Esperti” del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario corrente, dell’importo complessivo di € 1.898,05 (milleottocentonovantotto/05), 
così come dettagliato nella tabella allegata al presente provvedimento di cui è parte 
integrante; 

VISTI gli atti presenti presso l’Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente 
Accreditante” inerenti le verifiche effettuate. 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, è impegnata sul Cap. n. 416596 “Spese 
per l’Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.) finanziate dalle entrate derivanti dal 



3 
 

pagamento delle tariffe di cui all’art. 51 della L.R. N. 9/21 – Pagamento rimborsi spese ai 
valutatori OTA per l’effettuazione delle verifiche” (codice finanziario 1.03.02.02.002) del 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario corrente, la somma complessiva € 22.330,00 
(ventiduemilatrtecentotrenta/00) per il pagamento dei rimborsi spese, di cui al D.A. 27 
agosto 2021 n. 833 e successive modifiche, ai valutatori OTA non in possesso di partita iva 
per l’effettuazione di verifiche presso le strutture sanitarie ai fini della concessione 
dell’autorizzazione sanitaria e/o dell’accreditamento istituzionale secondo quanto riportato 
nella tabella allegata al presente provvedimento di cui è parte integrante. 

Art. 2 Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, è impegnata sul Cap. n. 417011 “Spese 
per l’Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.) finanziate dalle entrate derivanti dal 
pagamento delle tariffe di cui all’art. 51 della L.R. N. 9/21 – Imposta Regionale sulle Attività 
Produttive (IRAP) per prestazioni di lavoro in regime extraordinario del personale O.T.A 
nonché per i Valutatori ed Esperti” (codice finanziario 1.02.01.01.001) del bilancio 
regionale per l’esercizio finanziario corrente, la somma complessiva € 1.898,05 
(milleottocentonovantotto/05) per il versamento dell’IRAP secondo quanto riportato nella 
tabella allegata al presente provvedimento di cui è parte integrante. 

 

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto 
dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente 
Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, lì  

 

    Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 2 
Organismo Tecnicamente Accreditante 

               Dott. Antonio Colucci 
                              Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12/2/93 

 

Originale agli atti dell’ufficio                                                      

salvatore.perriera
Casella di testo
17/12/2024



                                                                                                                                                                                                                Tabella allegata al DRA n. 
 
 

Valutatori non in possesso di partita iva 

Valutatore Codice fiscale  Struttura Indennità 
lorda (€) IRAP (€) 

ADORNETTO ELIZABETH xxxxxxxxxxxxxxxx ASSOCIAZIONE PRIMAVERA ONLUS - CURE 
DOMICILIARI (AG) 260,00 22,10 

ADORNETTO ELIZABETH Totale     260,00 22,10 

ALVARO  ANDREA GIUSEPPE  xxxxxxxxxxxxxxxx ADI GRUPPO SANIMEDICA SRL 
PALERMO 260,00 22,10 

ALVARO  ANDREA GIUSEPPE  Totale     260,00 22,10 

AMARU'  MARIA LUISA xxxxxxxxxxxxxxxx ASSOCIAZIONE PRIMAVERA ONLUS - CURE 
DOMICILIARI (EN) 260,00 22,10 

AMARU'  MARIA LUISA Totale     260,00 22,10 

AMATO MARIA xxxxxxxxxxxxxxxx HOME CARE SICILIA - SANT'AGATA MILITELLO 
(ME) 260,00 22,10 

AMATO MARIA Totale     260,00 22,10 

ANSELMO  ANTONIO xxxxxxxxxxxxxxxx ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA SOCIETA' 
CONSORTILE ARL - CALTANISSETTA 260,00 22,10 

ANSELMO  ANTONIO Totale     260,00 22,10 

ARENA SIMONA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO DI FISIOTERAPIA SPAZIO VITALE SRL  260,00 22,10 

ARENA SIMONA Totale     260,00 22,10 

salvatore.perriera
Casella di testo
1666 del 17/12/2024



5 
 

BALDACCHINO TERESA ALBA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO DI FISIOTERAPIA RI.MED SRL CALI' 
FRANCESCA 290,00 24,65 

BALDACCHINO TERESA ALBA Totale     290,00 24,65 

BELBRUNO FRANCO xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO MEDICO SAN MICHELE SRL 260,00 22,10 

BELBRUNO FRANCO Totale     260,00 22,10 

BELLAVIA DIEGO xxxxxxxxxxxxxxxx DOTT ALBERTO ADRAGNA  SRL 390,00 33,15 

BELLAVIA DIEGO Totale     390,00 33,15 

BERTUCCIO MACRINA xxxxxxxxxxxxxxxx ATI ICARO PA 260,00 22,10 

BERTUCCIO MACRINA Totale     260,00 22,10 

BILLITTERI  CAROLINA xxxxxxxxxxxxxxxx SGO ASP AG - DISTRETTO AG 260,00 22,10 

BILLITTERI  CAROLINA Totale     260,00 22,10 

BONACCORSO RENATA xxxxxxxxxxxxxxxx SISIFO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI 260,00 22,10 

BONACCORSO RENATA Totale     260,00 22,10 

BONAFEDE NICOLO' xxxxxxxxxxxxxxxx VIVISOL SRL - PALERMO 260,00 22,10 

BONAFEDE NICOLO' Totale     260,00 22,10 

CAMPO MARIA ANTONIETTA xxxxxxxxxxxxxxxx CRA - CENTRO DI RIPRODUZIONE ASSISTITA SRL 420,00 35,70 

CAMPO MARIA ANTONIETTA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO POLISPECIALISTICO RIZZO SRL 260,00 22,10 



6 
 

CAMPO MARIA ANTONIETTA Totale     680,00 57,80 

CAPONERA MAURIZIO xxxxxxxxxxxxxxxx EMMI LAB DIAGNOSTICA SCARL  290,00 24,65 

CAPONERA MAURIZIO Totale     290,00 24,65 

CARTA PATRIZIA xxxxxxxxxxxxxxxx HOME CARE SICILIA - SANT'AGATA MILITELLO 
(ME) 260,00 22,10 

CARTA PATRIZIA xxxxxxxxxxxxxxxx SGO ASP ME - DISTRETTO DISTRETTO 
SANT'AGATA DI MILITELLO  (ME) 260,00 22,10 

CARTA PATRIZIA Totale     520,00 44,20 

CAUDULLO DESIREE LUCY ANNA RITA xxxxxxxxxxxxxxxx GIBI SRL CENTRO MEDICO DI ORTOPEDIA E 
FISIOTERAPIA DI GIBELLINO GAETANO 290,00 24,65 

CAUDULLO DESIREE LUCY ANNA 
RITA Totale     290,00 24,65 

CAVARRETTA  FRANCESCO PAOLO  xxxxxxxxxxxxxxxx BIOSICILIA SOCIETA' CONSORTILE ARL 420,00 35,70 

CAVARRETTA  FRANCESCO PAOLO  
Totale     420,00 35,70 

CICCIU' FRANCESCA GRAZIA xxxxxxxxxxxxxxxx FINISTERRE SRL - PALERMO 260,00 22,10 

CICCIU' FRANCESCA GRAZIA Totale     260,00 22,10 

CONSOLI  MARIA GRAZIA xxxxxxxxxxxxxxxx AMBULATORIO ODONTOIATRICO DOTT.SSA 
TAIBI SIMONA & C. S.A.S. 390,00 33,15 

CONSOLI  MARIA GRAZIA Totale     390,00 33,15 

CORALLO TERESA xxxxxxxxxxxxxxxx AEVA SRL PA 260,00 22,10 

CORALLO TERESA xxxxxxxxxxxxxxxx HOME CSS - RTI CSS COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI ONLUS E HOME MEDICINE SRL 260,00 22,10 



7 
 

CORALLO TERESA xxxxxxxxxxxxxxxx MEDICARE PRIOLO GARGALLO 160,00 13,60 

CORALLO TERESA Totale     680,00 57,80 

CRISETTI MARCO xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO ODONTOIATRICO DELLA DSSA GRAZIA 
CONCETTA STIMOLO SAS 260,00 22,10 

CRISETTI MARCO Totale     260,00 22,10 

D'ANDREA  GIUSEPPA  xxxxxxxxxxxxxxxx DIAGNOSTICA MEDICA RESTIVO SC A RL 
(DIAMED SCRL) 390,00 33,15 

D'ANDREA  GIUSEPPA  Totale     390,00 33,15 

FAILLA MARILINA xxxxxxxxxxxxxxxx  ADI 2 SICILIA CONSORTILE ARL ME 260,00 22,10 

FAILLA MARILINA Totale     260,00 22,10 

FERRARA MARIA CATENA xxxxxxxxxxxxxxxx SISIFO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI - 
SIRACUSA 260,00 22,10 

FERRARA MARIA CATENA xxxxxxxxxxxxxxxx ADI GRUPPO SANIMEDICA SRL  
CATANIA 260,00 22,10 

FERRARA MARIA CATENA Totale     520,00 44,20 

FERRO ARIANNA xxxxxxxxxxxxxxxx UMR - UNITA' DI MEDICINA DELLA 
RIPRODUZIONE 420,00 35,70 

FERRO ARIANNA xxxxxxxxxxxxxxxx HOME CSS - RTI CSS COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI ONLUS E HOME MEDICINE SRL 260,00 22,10 

FERRO ARIANNA Totale     680,00 57,80 

FORTINO GIANLUCA xxxxxxxxxxxxxxxx DR V CHIANTIA  260,00 22,10 

FORTINO GIANLUCA Totale     260,00 22,10 



8 
 

GARIGALI CONCETTA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO ODONTOIATRICO DELLA DSSA GRAZIA 
CONCETTA STIMOLO SAS 260,00 22,10 

GARIGALI CONCETTA xxxxxxxxxxxxxxxx STUDIO ORL DI PIETRO LO BUE E C SAS 260,00 22,10 

GARIGALI CONCETTA Totale     520,00 44,20 

GIGANTI  ARTURO  xxxxxxxxxxxxxxxx FKT SAS DI BUEMI & C 390,00 33,15 

GIGANTI  ARTURO  xxxxxxxxxxxxxxxx ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA SOCIETA' 
CONSORTILE ARL - CALTANISSETTA 260,00 22,10 

GIGANTI  ARTURO  xxxxxxxxxxxxxxxx AMBULATORIO ODONTOIATRICO DOTT.SSA 
TAIBI SIMONA & C. S.A.S. 390,00 33,15 

GIGANTI  ARTURO  Totale     1.040,00 88,40 

GRASSO GIUSEPPINA xxxxxxxxxxxxxxxx GENESY SRL 420,00 35,70 

GRASSO GIUSEPPINA Totale     420,00 35,70 

GUARENTE  SERGIO  xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO POLISPECIALISTICO RIZZO SRL 260,00 22,10 

GUARENTE  SERGIO  Totale     260,00 22,10 

IANNELLO ERMINIA xxxxxxxxxxxxxxxx VITAN DEL DOTT BELLAFIORE DARIO SAS 390,00 33,15 

IANNELLO ERMINIA xxxxxxxxxxxxxxxx VIVISOL - CATANIA 160,00 13,60 

IANNELLO ERMINIA xxxxxxxxxxxxxxxx VIVISOL SRL - PALERMO 260,00 22,10 

IANNELLO ERMINIA Totale     810,00 68,85 

LABITA GIUSEPPE xxxxxxxxxxxxxxxx VITAN DEL DOTT BELLAFIORE DARIO SAS 290,00 24,65 



9 
 

LABITA GIUSEPPE Totale     290,00 24,65 

LANZAFAME DEBORAH xxxxxxxxxxxxxxxx STUDIO ODONTOIATRICO DOTT ERIKA ALONGE 
SAS 390,00 33,15 

LANZAFAME DEBORAH Totale     390,00 33,15 

MARLETTA NUNZIO ANGELO xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO MEDICO SAN MICHELE SRL 260,00 22,10 

MARLETTA NUNZIO ANGELO xxxxxxxxxxxxxxxx ASSOCIAZIONE PRIMAVERA ONLUS - CURE 
DOMICILIARI (AG) 260,00 22,10 

MARLETTA NUNZIO ANGELO Totale     520,00 44,20 

MINASOLA FRANCESCO PAOLO xxxxxxxxxxxxxxxx ADI GRUPPO SANIMEDICA SRL 
PALERMO 260,00 22,10 

MINASOLA FRANCESCO PAOLO 
Totale     260,00 22,10 

NARDO ROSANNA xxxxxxxxxxxxxxxx LABORATORIO ANALISI CLINICHE  DEDA SRL  260,00 22,10 

NARDO ROSANNA Totale     260,00 22,10 

NICOLOSI MARIA ANGELA  xxxxxxxxxxxxxxxx GENESY SRL 420,00 35,70 

NICOLOSI MARIA ANGELA  Totale     420,00 35,70 

NOTO  FILIPPO  xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO DI FISIOTERAPIA SPAZIO VITALE SRL  260,00 22,10 

NOTO  FILIPPO  xxxxxxxxxxxxxxxx FINISTERRE SRL - PALERMO 260,00 22,10 

NOTO  FILIPPO  Totale     520,00 44,20 

PARRINO GIOVANNA xxxxxxxxxxxxxxxx IRCSS ASSOCIAZIONE OASI MARIA SS ONLUS 550,00 46,75 



10 
 

PARRINO GIOVANNA Totale     550,00 46,75 

PATANE' GABRIELLA xxxxxxxxxxxxxxxx STUDIO DENTISTICO DOTT ANTONINO GUTTILLA 260,00 22,10 

PATANE' GABRIELLA xxxxxxxxxxxxxxxx SISIFO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI 260,00 22,10 

PATANE' GABRIELLA Totale     520,00 44,20 

PIAZZA SILVANA xxxxxxxxxxxxxxxx LABORATORIO ANALISI CLINICHE  DEDA SRL  160,00 13,60 

PIAZZA SILVANA xxxxxxxxxxxxxxxx SGO ASP AG - DISTRETTO AG 260,00 22,10 

PIAZZA SILVANA xxxxxxxxxxxxxxxx ASSOCIAZIONE PRIMAVERA ONLUS - CURE 
DOMICILIARI (EN) 260,00 22,10 

PIAZZA SILVANA Totale     680,00 57,80 

RAGONESE BARBARA xxxxxxxxxxxxxxxx LIFE CURE SRL - CATANIA  260,00 22,10 

RAGONESE BARBARA xxxxxxxxxxxxxxxx ADI GRUPPO SANIMEDICA SRL  
CATANIA 260,00 22,10 

RAGONESE BARBARA Totale     520,00 44,20 

RENZO MARCO IGNAZIO  xxxxxxxxxxxxxxxx VIVISOL - CATANIA 260,00 22,10 

RENZO MARCO IGNAZIO  Totale     260,00 22,10 

SCUDERI PIETRANGELA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO DI FISIOTERAPIA RI.MED SRL CALI' 
FRANCESCA 290,00 24,65 

SCUDERI PIETRANGELA xxxxxxxxxxxxxxxx IRCSS ASSOCIAZIONE OASI MARIA SS ONLUS 450,00 38,25 

SCUDERI PIETRANGELA xxxxxxxxxxxxxxxx MEDICARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - 
CURE DOMICILIARI AG 420,00 35,70 



11 
 

SCUDERI PIETRANGELA Totale     1.160,00 98,60 

SPADARO ELENA xxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO PMA AO CANNIZZARO 320,00 27,20 

SPADARO ELENA Totale     320,00 27,20 

SPANO' GIOVANNI xxxxxxxxxxxxxxxx STUDIO ORL DI PIETRO LO BUE E C SAS 260,00 22,10 

SPANO' GIOVANNI Totale     260,00 22,10 

VENTURA MARIA xxxxxxxxxxxxxxxx UMR - UNITA' DI MEDICINA DELLA 
RIPRODUZIONE 420,00 35,70 

VENTURA MARIA xxxxxxxxxxxxxxxx LIFE CURE SRL - CATANIA  260,00 22,10 

VENTURA MARIA xxxxxxxxxxxxxxxx MEDICASA ITALIA SPA - MESSINA 260,00 22,10 

VENTURA MARIA Totale     940,00 79,90 

VINDIGNI  MARIANNA xxxxxxxxxxxxxxxx GIBI SRL CENTRO MEDICO DI ORTOPEDIA E 
FISIOTERAPIA DI GIBELLINO GAETANO 290,00 24,65 

VINDIGNI  MARIANNA xxxxxxxxxxxxxxxx EMMI LAB DIAGNOSTICA SC A RL  390,00 33,15 

VINDIGNI  MARIANNA Totale     680,00 57,80 

ZAFFUTO ADRIANA LETIZIA xxxxxxxxxxxxxxxx IRCSS ASSOCIAZIONE OASI MARIA SS ONLUS 450,00 38,25 

ZAFFUTO ADRIANA LETIZIA Totale     450,00 38,25 

ZIINO  GIUSEPPINA  xxxxxxxxxxxxxxxx DIAGNOSTICA MEDICA RESTIVO SC A RL 
(DIAMED SCRL) 390,00 33,15 

ZIINO  GIUSEPPINA  Totale     390,00 33,15 



12 
 

ZULLO FRANCESCO xxxxxxxxxxxxxxxx IRCSS ASSOCIAZIONE OASI MARIA SS ONLUS 450,00 38,25 

ZULLO FRANCESCO Totale     450,00 38,25 

Totale complessivo    22.330,00 1.898,05 

 




